

امنیتی محلی، مانند ارتش ملی لیبی، دولت سومالی، مأموریت اتحادیه آفریقا در نیروهای سومالی و شبه نظامیان قبیله‌ای در سومالی، نیروهای سوری دموکراتیک در سوریه و شبه نظامیان طرفدار عربستان سعودی و امارات متحده عربی در یمن کار کرد، اما در افغانستان امروز، طالبان یک دشمن است و رهبران و گروه‌های ضد طالبان یا از کشور گریخته‌اند یا توسط طالبان کشته شده‌اند یا سلاح خود را زمین گذاشته یا حتی به داعش خراسان پیوسته‌اند. دوم، اکنون ایالات متحده عملاً هیچ معماری اطلاعاتی در افغانستان ندارد. آمریکا سفارت و ایستگاه سیای خود را با عقب نشینی نیروهای نظامی در آگوست ۲۰۲۱ تعطیل کرد. سازمان‌های اطلاعاتی نظامی ایالات متحده (مانند آژانس اطلاعات دفاعی و آژانس امنیت ملی) نیز بیشتر قابلیت‌های جمع‌آوری اطلاعات خود را از دست داده‌اند. همان‌طور که فرماندهی مرکزی ایالات متحده در دسامبر ۲۰۲۱ اذعان کرد، «ما احتمالاً دارای حدود ۱ تا ۲ درصد از توانایی‌هایی هستیم که برای بررسی و درک آنچه در افغانستان اتفاق می‌افتد، دارا هستیم که این کار را بسیار سخت می‌کند.»

ثالثاً، ایالات متحده هیچ پایگاهی در منطقه برای پرواز هواپیما جهت جمع‌آوری اطلاعات یا مأموریت‌های ضربتی ندارد. ایالات متحده از تمامی پایگاه‌های افغانستان مانند پایگاه هوایی بگرام و فرودگاه بین‌المللی قندهار خارج شده و در آسیای مرکزی و جنوب آسیا پایگاهی ندارد. در عوض، ایالات متحده مجبور شده است از مکان‌هایی مانند پایگاه هوایی العدید در قطر استفاده کند که تقریباً ۲۵۰۰ مایل از کابل فاصله دارد (با فرض اینکه پاکستان به هواپیماهای ایالات متحده اجازه پرواز روی آسمان خود را بدهد). پرواز رفت و برگشت MQ-۹A تقریباً چهارده ساعت طول می‌کشد و مدت زمان محدودی برای بازگشت به قطر در افغانستان باقی می‌ماند. ایالات متحده همچنین می‌تواند پهپادها یا موشک‌های کروزر از کشتی‌های اقیانوس هند پرتاب کند، اگرچه این کشتی‌ها و سکوها ممکن است برای مقابله با فعالیت‌های چین در منطقه هند و اقیانوس آرام مورد نیاز باشند. فقدان نیروهای شریک، اطلاعات اندک و نبود پایگاه‌های نزدیک، ایالات متحده را در اجرای عملیات ضد تروریستی در افغانستان بشدت دچار مشکل کرده است. حمله نافرجام هواپیماهای بدون سرنشین ایالات متحده در کابل علیه یک هدف فرضی داعش خراسان در ۲۹ اوت ۲۰۲۱، نمونه خوبی از چالش‌های کنونی ضد تروریسم ایالات متحده است. در حالی که پرزیدنت بایدن و رئیس ستاد مشترک ارتش، ژنرال مارک میلی، در ابتدا این حمله را به عنوان نمونه‌ای از قابلیت‌های فرا افق ستایش کردند، اما در واقع آن یک شکست بود: وزارت دفاع ایالات متحده در نهایت اذعان کرد که این حمله یک اشتباه وحشتناک بود که ۱۰ غیرنظامی افغان از جمله هفت کودک به جای اعضای داعش خراسان کشته شدند.

ایالات متحده از تمامی پایگاه‌های افغانستان مانند پایگاه هوایی بگرام و فرودگاه بین‌المللی قندهار خارج شده و در آسیای مرکزی و جنوب آسیا پایگاهی ندارد